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Pligter, som Lovgivningen til enhver Tiel hjemler. Efter at 
Ægteskabsforstanderen har udfyldt en af disse Formularer i 
Ægteskabsbogen med Parternes fulde Betegnelse og derefter 
oplæst den i sin Helhed for dem, indgaas Ægteskabet rets- 
gyldig derved, at Parterne underskrive den saaledes udfyldte 
Formular. Det skete bekræftes derefter med Ægteska.bsfor- 
standerens og tvende af Parterne medbragte Vidners Under- 
skrifter. Det er ikke tilladt Ægteskabsforstanderen hertil at 
knytte nogen Brudetale. En Udskrift af det tilførte, bekræftet 
med Ægteskabsforstanderens Navn og Segl (Stempel), over- 
gives Ægteparret umiddelbart, efter at Handlingen er udført. 
Udskrift af Ægteskabsbogen udgør retsgyldigt Bevis for Ægte- 
skabets Indgaaelse. -- I øvrigt sLal Ægteskabsforstanderen i 
Henseende til Ægteskabets Indgaaelse, Ægteskabsbogens Fø- 
relse og Meddelelse af Udskrifter og Oplysninger af denne i 
statistisk eller andet offentligt Øjemed i det hele rette sig efter 
de af Justitsministeren meddelte Forskrifter. Rettelser maa ikke 
foretages uden Justitsministerens Tilladelse. 홢 Ethvert Ægte- 
skab optegnes derhos uden Ophold paa det Register, som 
Ægteskabsforstanderen har at føre i en af Justitsministeren 
nærmere foreskreven Form over de for ham indgaaede Ægte- 
skaber med Henvisning til det Sted i Ægteskabsbogen, hvor 
det i den Anledning passerede er indført. Udenfor ICøben- 
havn, Købstæderne og Frederiksberg føres der for hvert Sogn 
af den Lærer, hvem Førelsen af Duplikatet af Kirkebogen 
paahviler, eller, hvis han selv er Ægteskabsforstander, en 
anden dertil beskikket Person, et Duplihat af Ægteskabs- 
bogen, indrettet og godkendt paa samme Maade som Hoved- 
eksemplaret af denne. 홢 For Modtagelsen af Meddelelsen 
om, at Ægteskab ønskes indgaaet, Prøvelse af Ægteskabs- 
betingelsernes Tilstedeværelse, Foranstaltning af Kundgørelse 
og Udfærdigelse af Bevis for, at Meddelelsen er antagen til 
Kundgørelse, udredes der til Ægteskabsforstanderen en Af- 
gift af 2 Kr. For Udførelse af Forretningerne ved Ægte- 
skabets Inelgaaelse, Registrering o. s. v, derunder Meddelelse 
af en Udskrift, betales der til Ægteskabsforstanderen 2 Kr. 홢 
Fornyelse af fraskilte Ægtefællers Ægteskab. Herom have de 
paagældende at henvende sig til Ægteskabsforstanderen. De 
have for ham at godtgøre, at ingen af dem efter Skilsmissen 
har indgaaet nyt Ægteskab, samt at der efter Skilsmissen ikke 
er indtraadt nogen Omstændighed, der er til Hinder for Ægte- 
skabet. Om den stedfundne Fornyelse af Ægteskabet ind- 
føres det fornødne i Ægteskabsbogen, idet Fremgangsmaaden 
i det Hele er den ovenfor anførte. Har nogen af dem i Mel- 
lemtiden været i andet Ægteskab, bliver Fornyelsen af det 
tidligere Ægteskab at betragte og behandle som nyt Ægte- 
skab. 홢 Kirkelig Indvielse af Ægteskab. Bestemmelserne 


